证券代码：000007        证券简称：全新好        公告编号:2018—142

深圳市全新好股份有限公司

关于对深交所公司部【2018】第 233 号关注函回复的公告

深圳市全新好股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到深交所公司管理

部送达的《关于对深圳市全新好股份有限公司的关注函》（编号：公司部关注函

【2018】第 233 号，以下简称“《关注函》”）。收到《关注函》后，公司董事会高

度重视，认真落实函件要求，向相关方发函询证，安排相关回复工作。相关回复

内容如下：

2018 年 11 月 21 日，你公司披露《2018 年第六次临时股东大会决议公告》

显示，你公司召开股东大会审议通过《关于延长北京泓钧资产管理有限公司解

除上市公司相关担保承诺之履行期限暨承诺变更的议案》，你公司现控股股东汉

富控股有限公司（以下简称“汉富控股”）及原控股股东北京泓钧资产管理有限

公司（以下简称“北京泓钧”）对本议案进行回避表决。经查，你公司一名参会

股东北京朴和恒丰投资有限公司（以下简称“朴和恒丰”）与你公司及北京泓钧

存在以下合作关系，而朴和恒丰及其一致行动人并未对本议案进行回避表决。

2017 年 4 月 12 日，你公司作为并购基金宁波梅山保税区佳杉资产管理合伙

企业（有限合伙）（以下简称“佳杉资产”）的股东通过增资方式引进北京泓钧

共同成为佳杉资产劣后级有限合伙人；相关协议约定，在并购基金到期时，北

京泓钧应回购优先级和中间级合伙人的合伙份额，你公司为北京泓钧的回购义

务进行差额补足。4 月 25 日，佳杉资产与朴和恒丰等 5名股东达成股权转让意

向，拟以现金形式收购上述 5 名股东所持明亚保险经纪有限公司（以下简称“明

亚保险”）66.7%股权。为保障你公司业绩，你公司与朴和恒丰以及并购基金共

同签署《增持协议》，朴和恒丰及其一致行动人王昕、朱勇胜据此成为你公司股

东。2018 年 5 月 22 日，北京泓钧将其持有公司的全部 13.53%股份转让给汉富

控股时，北京泓钧承诺在本次股权转让交割后半年内（2018 年 11 月 22 日）解

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

除北京泓钧差额补足义务的连带责任保证。目前该承诺已到期，本次股东大会

审议内容为将北京泓钧解除差额补足义务承诺的履行期限由 2018 年 11 月 22 日

前延长半年至 2019 年 5 月 22 日。

综上，朴和恒丰与你公司及北京泓钧此前的业务合作直接导致朴和恒丰及

其一致行动人成为你公司的股东，以及你公司需对佳杉资产优先级合伙人收益

承担连带保证责任。鉴于朴和恒丰与本次股东大会审议议案之间的特殊关系，

请你公司就以下事项进行核查并予以充分说明：

1. 请你公司核查朴和恒丰与北京泓钧之间是否存在或曾经存在股权控制或

受同一主体控制的情形；是否存在或曾经存在合伙、合作、联营等其他经济利

益关系的情形；是否存在或曾经存在一方董事、监事或者高级管理人员中的主

要成员同时在另一方担任董事、监事或者高级管理人员，一方董事、监事和高

级管理人员为另一方直接或者间接控制人的关系密切的家庭成员或一方参股另

一方并对其重大决策产生重大影响等情形；是否存在其他根据《上市公司收购

管理办法》、《股票上市规则》等相关规定可能构成关联关系或一致行动关系的

情形；并结合上述情况说明朴和恒丰及其一致行动人是否应对本次议案回避表

决。

公司回复：

经向王昕本人及北京泓钧发函询证，回复如下：

王昕回复：一、本人于 2015 年 8 月 24 日至 2016 年 9 月 8 日期间担任北京

泓钧资产管理有限公司股东，持有北京泓钧 50%股份，同时为监督公司运作担任

监事职务。期间本人不是泓钧资产实际控制人，在任期间泓钧资产也未实际运营。

因泓钧资产发展规划不符合本人投资布局方向，因此本人于 2016 年将所持泓钧

资产股权全部转让给第三方并因不再持有北京泓钧股份而辞去监事职务，退出泓

钧资产。二、本人于 2012 年 11 月 14 日起为北京朴和恒丰投资有限公司股东，

持有朴和恒丰 25%股份，朴和恒丰共 4名股东各占 25%股权，公司事务共同决策，

无实际控制人。本人同时于 2012 年 11 月 14 日至 2018 年 5 月 8 日期间因公司经

营安排担任朴和恒丰执行董事及经理职务，之后因职务调整本人辞去执行董事及

经理职务。

北京泓钧回复：北京泓钧与朴和恒丰现在和曾经均不存在股权控制或受同一

主体控制的情形；北京泓钧与朴和恒丰现在和曾经均不存在合伙、合作、联营等

其他经济利益关系的情形；2015 年 8 月 24 日至 2016 年 9 月 8 日期间，自然人

王昕担任北京泓钧监事、朴和恒丰执行董事兼经理，在此期间，北京泓钧未对贵

公司进行任何投资。自 2016 年 9 月 8 日起，自然人王昕不再担任北京泓钧监事，

北京泓钧与朴和恒丰不存在一方董事、监事或者高级管理人员中的主要成员同时

在另一方担任董事、监事或者高级管理人员，一方董事、监事和高级管理人员为

另一方直接或者间接控制人的关系密切的家庭成员或一方参股另一方并对其重

大决策产生重大影响等情形；北京泓钧与朴和恒丰不存在其他根据《上市公司收

购管理办法》、《股票上市规则》等相关规定可能构成关联关系或一致行动关系的

情形。

结合上述询证情况，公司董事会认为北京泓钧与朴和恒丰在本议案所涉事项

中不存在《股票上市规则》、《上市公司收购管理办法》中规定的关联关系和一致

行动关系。

同时基于谨慎，本次股东大会见证律师对此发表如下意见：经本所律师核查

宁波梅山保税区佳杉资产管理合伙企业（有限合伙）与北京朴和恒丰投资有限公

司签署的《股权收购协议》、《控股权转让及盈利补偿协议》、《增持协议》，未发

现有限制、控股北京朴和恒丰投资有限公司行使表决权的条款，北京朴和恒丰投

资有限公司与宁波梅山保税区佳杉资产管理合伙企业（有限合伙）、汉富、泓钧

不具有《上市公司收购管理办法》中所述的一致行动关系，不属于其关联方。不

存在《深圳证券交易所股票上市规则》第十章第一节“关联交易及关联人”中关

联情况，即朴和恒丰对于该议案不存在任何关联关系。

综上，结合律师见证意见，公司董事会认为朴和恒丰及其一致行动人不需对

2018 年第六次临时股东大会中《关于延长北京泓钧资产管理有限公司解除上市

公司相关担保承诺之履行期限暨承诺变更的议案》回避表决。

律师意见：

经本所律师核查，全新好公司就此问题分别向王昕本人及北京泓钧发函询证，

王昕回复为：一、本人于 2015 年 8 月 24 日至 2016 年 9 月 8 日期间担任北京泓

钧资产管理有限公司股东，持有北京泓钧 50%股份，同时为监督公司运作担任监

事职务。期间本人不是泓钧资产实际控制人，在任期间泓钧资产也未实际运营。

因泓钧资产发展规划不符合本人投资布局方向，因此本人于 2016 年将所持泓钧

资产股权全部转让给第三方并因不再持有北京泓钧股份而辞去监事职务，退出泓

钧资产。二、本人于 2012 年 11 月 14 日起为北京朴和恒丰投资有限公司股东，

持有朴和恒丰 25%股份，朴和恒丰共 4名股东各占 25%股权，公司事务共同决策，

无实际控制人。本人同时于 2012 年 11 月 14 日至 2018 年 5 月 8 日期间因公司经

营安排担任朴和恒丰执行董事及经理职务，之后因职务调整本人辞去执行董事及

经理职务。北京泓钧回复为：北京泓钧与朴和恒丰现在和曾经均不存在股权控制

或受同一主体控制的情形；北京泓钧与朴和恒丰现在和曾经均不存在合伙、合作、

联营等其他经济利益关系的情形；2015 年 8 月 24 日至 2016 年 9 月 8 日期间，

自然人王昕担任北京泓钧监事、朴和恒丰执行董事兼经理，在此期间，北京泓钧

未对贵公司进行任何投资。自 2016 年 9 月 8 日起，自然人王昕不再担任北京泓

钧监事，北京泓钧与朴和恒丰不存在一方董事、监事或者高级管理人员中的主要

成员同时在另一方担任董事、监事或者高级管理人员，一方董事、监事和高级管

理人员为另一方直接或者间接控制人的关系密切的家庭成员或一方参股另一方

并对其重大决策产生重大影响等情形；北京泓钧与朴和恒丰不存在其他根据《上

市公司收购管理办法》、《股票上市规则》等相关规定可能构成关联关系或一致行

动关系的情形。同时，经本所律师核查宁波梅山保税区佳杉资产管理合伙企业（有

限合伙）与北京朴和恒丰投资有限公司签署的《股权收购协议》、《控股权转让及

盈利补偿协议》、《增持协议》，未发现有限制、控股朴和恒丰行使表决权的条款。

因此，本所律师认为，朴和恒丰与北京泓钧不具有《上市公司收购管理办法》

中所述的一致行动关系，不属于其关联方，不存在《深圳证券交易所股票上市规

则》第十章第一节“关联交易及关联人”中关联情况，朴和恒丰不属于上市公司

的关联法人。朴和恒丰及其一致行动人不需对 2018 年第六次临时股东大会中《关

于延长北京泓钧资产管理有限公司解除上市公司相关担保承诺之履行期限暨承

诺变更的议案》回避表决。

2. 基于前述朴和恒丰及其一致行动人成为你公司股东之缘由，根据相关规

定及实质重于形式的原则，充分说明在本次股东大会审议承诺变更事项时，朴

和恒丰及其一致行动人是否应当作为相关事项之关联人进行回避表决。

结合上述向王昕及北京泓钧询证情况，公司董事会认为：

首先，北京泓钧与朴和恒丰在《关于延长北京泓钧资产管理有限公司解除上

市公司相关担保承诺之履行期限暨承诺变更的议案》所涉事项中不存在《股票上

市规则》、《上市公司收购管理办法》中规定的关联关系和一致行动关系。

其次，实质上本次股东大会审议《关于延长北京泓钧资产管理有限公司解除

上市公司相关担保承诺之履行期限暨承诺变更的议案》，该议案所涉承诺因原大

股东北京泓钧与汉富控股有限公司（以下简称“汉富控股”）交易时，为保障上

市公司权益所做，与佳杉资产收购明亚保险非同一事项，亦与佳杉资产收购明亚

保险中北京泓钧与朴和恒丰形成的交易对手方关系不关联。

结合相关规则及实际情况，在本次股东大会审议承诺变更事项时，朴和恒丰

及其一致行动人无需进行回避表决。

律师意见：

如前所述，北京泓钧与朴和恒丰在《关于延长北京泓钧资产管理有限公司解

除上市公司相关担保承诺之履行期限暨承诺变更的议案》所涉事项中不存在《股

票上市规则》、《上市公司收购管理办法》中规定的关联关系和一致行动关系。同

时，经本所律师核查朴和恒丰成为上市公司股东以及北京泓钧关于解除上市公司

相关担保承诺的相关交易背景后，本所律师理解，朴和恒丰成上市公司的股东是

基于佳杉资产收购明亚保险经纪有限公司事项时，朴和恒丰作为主要资产出售方

（大股东）所做出基于收购交易本身的商务安排，北京泓钧只是作为该交易的参

与方之一，其与朴和恒丰没有直接签署任何交易文件，朴和恒丰及其一致行动人

增股上市公司的行为完成于 2018 年 3 月 27 日，而北京泓钧做出解除上市公司对

于并购基金担保的承诺是基于北京泓钧与汉富控股有限公司（以下简称“汉富控

股”）的大股东股权转让交易产生，北京泓钧做出解除担保承诺的时间是 2018

年 5 月 22 日，朴和恒丰及其一致行动人增持成为上市公司的股东时，后者尚不

存在，可见，上述两个事项不论是从时间上，还是交易背景上均没有关联性。因

此，本所律师认为，结合相关规则及两个交易本身的实际情况，在本次股东大会

审议承诺变更事项时，与朴和恒丰及其一致行动人不构成关联事项，朴和恒丰及

其一致行动人不应作为相关事项之关联人进行回避表决。

特此公告

                                       深圳市全新好股份有限公司

董 事 会

                                             2018 年 12 月 4 日

	深圳市全新好股份有限公司
	董 事 会
	2018年12月4日